
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk348 
av Filip Fridoltsson m. fl. (m, fp, c) 

Förmögenhetsskatten på arbetande kapital 
familjeföretag 

Under hösten 1989 har de olika skatteutredningarna presenterat sina förslag 

till nytt skattesystem för 1990-talet. 

De förslag som där framförs innebär stora förändringar också på företags­

beskattningens område. 

En avgörande del i beskattningen saknas emellertid ännu och det gäller 

förmögenhetsbeskattningen. 

Sverige har i dag den högsta förmögenhetsskatten av samtliga jämförbara 

industriländer. Sedan 1960 har också förmögenhetsskatten mer än fördubb­

lats samtidigt som förmögenhetens avkastning drabbats av stigande inkomst­

skatter. En grupp i samhället som varit speciellt drabbad av denna utveckling 

är framgångsrika småföretagare. 

Småföretagare med skattepliktig förmögenhet driver i allmänhet sitt före­

tag som aktiebolag. Ur företaget tar han/hon lön för att täcka sina personliga 

levnadskostnader m.m. men därutöver tvingas vederbörande ta ut ytterli­

gare medel för att kunna betala förmögenhetsskatt. 

Förmögenhetsskatten på arbetande kapital nedlagt i förvärvskälla inom 

inkomstslagen jordbruk och rörelse har visserligen under senare tid blivit lät­

tare att bära genom införandet av den s. k. 30-procentregeln, men fortfa­

rande drabbas ett betydande antal företag svårt inte minst inom kategorin 

tillväxtföretag av förmögenhetsskatten. Med den fortgående inflationen 

kommer ständigt nya företag i riskzonen. Förändringar av skattepliktsgrän­

ser och skiktgränser för uttag av förmögenhetsskatt hos fysiska personer 

m.fl. innebär bara en justering för inflationen. Om ingenting radikalt görs 

kommer alltfler familjeföretag att tvingas säljas med ökad maktkoncentra­

tion som följd. 

Det nuvarande förmögenhetsskattetrycket är ohållbart på längre sikt och 

förändringar brådskar om inte förmögenhetsskatten skall bidra till minskad 

utvecklingstakt i familjeföretagen och ökad företagskoncentration. 

Vi föreslår därför att riksdagen ger regeringen i uppdrag att framlägga för­

slag till slopad förmögenhetsskatt på kapital som arbetar i familjeföretag. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag i enlighet med vad i mo-
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tionen anförts angående ett avskaffande av förmögenhetsskatt på ar­

betande kapital i familjeföretag. 

Stockholm den 19 januari 1990 

Filip Fridalfsson (m) 

Stig Bertilsson (m) Ingvar Eriksson (m) 

Ulf Me/in (m) Bengt Rosen (fp) 

Gudrun Norberg (fp) Siw Persson (fp) 

B rilla Bjelle (fp) Ingrid Hasselström-Nyvall (fp) 

Ylva Annerstedt (fp) Rune Backlund (c) 

Mot. 1989/90 

Sk348 

16 


